
Vítejte v insolvenčním centru SOS

  Vítejte v informačním centru insolvence SOS -
PŘIPRAVUJEME
    SOS – Sdružení obrany spotřebitelů je členem European Consumer Debt Network. V naší
práci se často setkáváme s problémy, které se týkají vzrůstajícího zadlužení domácností.
Mnoho lidí neví, jak tyto problémy řešit. Je samozřejmě daleko lepší problémům se
zadlužováním předcházet, než pak řešit jejich následky. Proto i v rámci tohoto informačního
centra je kladen velký důraz na prevenci. Pokud tak uvažujete o tom, že si vezmete úvěr či
učiníte finanční transakci, která by Vás eventuálně mohla přivézt do problémů s insolvencí,
doufáme, že i pro Vás bude toto informační centrum přínosem.             

Pokud už se však dostanete jako dlužník do tíživé situace, mělo by Vám toto informační
centrum především pomoci zjistit, zda je pro Vás řešení v rámci insolvenčního zákona vhodné. 

Dluhy se mají plnit, to je primární povinnost každého dlužníka. Někdy se ovšem dlužník dostane
do situace, a to třeba ne svou vlastní vinou, kdy není objektivně schopen své duhy zaplatit.
V takové situaci je třeba být aktivní a hledat východiska z dané situace. Mnohdy se lze
dohodnout s věřitelem například na splátkovém kalendáři. Pokud je dlužník pasivní, často se
mu pak stává, že jeho majetek se stane předmětem exekuce. Pro ty, kteří chtějí své problémy
s dluhy aktivně řešit, přináší možné řešení i zákon č. 182/2006 Sb. Tento zákon stanoví striktní
pravidla a možnosti řešení v něm obsažená nejsou zdaleka pro všechny. Nicméně je jednou
z možností, kterou je možno prověřit. 

Toto centrum má za cíl předat spotřebiteům základní informace týkající se insolvence a jejího
řešení především v režimu zák. č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenčního zákona). 

V případě dotazů a potřeby dalších informací se neváhejte obrátit na poradenskou linku SOS na
čísle: 900 08 08 08, která je zpoplatněna 8 korunami za minutu.

 1 / 1


